[bookmark: _GoBack]
Приказ №

«О проведении внеплановой проверки
применения систем канатного доступа
на строительном участке
объекта строительства:

В соответствии с письмом ___от ___ № ___ "О проведении проверки", -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. До ___ г провести проведение комиссионной проверки с участием представителей "Заказчика" (включая технику, эксплуатируемую на правах аренды) на:
- соответствие применяемого оборудования выполняемым видам работ на высоте согласно Правил по охране труда при работе на высоте;
- наличие работ на высоте на строительных площадках;
- наличие сертификатов соответствия на применяемое оборудование систем канатного доступа и страховочных систем (при их наличии);
- порядок доступа персонала к работам на высоте согласно Правил;
- оформление разрешительной документации на проведении работ на высоте согласно Правил;
- наличие обученного персонала (наличие удостоверений по профессиям; допуск к работам на высоте).
2. Назначить комиссию для осуществления внеплановой проверки в следующем составе:
1. Председатель комиссии: ___ - руководитель проекта
2. Члены комиссии:
- ___ - механик, ответственный за исправное состояние подъемных сооружений;
- ___ - руководитель службы ОТ и ПБ.